

Idrættens Hus, 3. september 2020

REPRÆSENTANTSKABSMØDE

1. september 2020 kl. 19.00
Idrættens Hus

Deltagere		Deltagere uden stemmeret	
Deltagere med stemmeret		Deltagere uden stemmeret	
Steen Spangen	Brøndby VK	Mads Olsen	Volleyball Danmark
Karen Bonnesen	Holte IF	Jørgen Bentzen	
Peder Toftgård	RS Rødovre Volley	Jesper Jørgensen	
Jørgen Erik Christensen	Team Køge Volley	Claus Bøllingtoft	
Morten Løgager	Rosenlund Volley SVBK UU	Villy Rosendahl-Kaa	SVBK Bestyrelse & DU/TU
Simon Øksnebjerg	Glostrup IC SVBK Bestyrelse & UU	Henning Gade	Farum VK SVBK Bestyrelse
Peter Schwennesen	Pan Volley	Thomas Skogemann	Frederiksberg Volley
Mie Nonbo Holck	VLI SVBK næstformand & TU/DU	Per Hansen	SVBK økonomiansvarlig & UU
Elmer Petersen	VK Vestsjælland SVBK UU	Jens Ryskov Madsen "Mads"	Grøndal EV, dirigent
		Poul-Erik Møller	Alternative stævner
		Christina Cassone (CC)	SVBK kredssekretær og referent

20 personer var fremmødt, heraf 9 stemmeberettigede

Næstformanden bød velkommen til de fremmødte da formanden var hjemsendt med Corona symptomer.

Følgende referat er godkendt af følgende:


Jens Ryskov Madsen (Dirigent)

 4/9-20
Christina Cassone (Kredssekretær og referent)

4/9-2020

1 Valg af dirigent

Jens Ryskov Madsen (Mads) blev foreslået som dirigent og valgt. Mads takkede for valget og konstaterede, at mødet afholdes senere end vedtægterne forskriver det grundet Covid-19, hvor muligheden for at mødes ikke var muligt. Muligheden for at afholde mødet online var heller ikke en mulighed da det ikke står i vedtægterne. Udover denne force majeure situation, er alle formalia overholdt og mødet er lovligt og rettidigt indkaldt. Dirigenten spurgte i lokalet om der var nogle indvendinger og konstaterede at det var der ikke. Han gav herefter ordet til næstformanden.



2 Formands- og Udvalgsberetninger	
Bestyrelsens beretning	
Mie Holck	Da vi ikke havde fået en beretning fra vores formand, valgte bestyrelsen at lave en bestyrelsesberetning i stedet for en formandsberetning. Næstformanden har ikke yderligere kommentarer til beretningen.
Mads	Dirigenten spurgte til om der var spørgsmål til bestyrelsesberetningen og konstaterede at det var der ikke.
Turneringsudvalgets og Dommerudvalgets beretning (TU/DU)	
Mie Holck	Turnerings- og Dommerudvalget havde ikke yderligere kommentarer til den skriftlige beretning.
Mads	Dirigenten spurgte til om der var spørgsmål til TU- og DU-beretningen og konstaterede at det var der ikke.
Ungdomsudvalgets beretning (UU)	
Simon Øksnebjerg	Formanden for Ungdomsudvalget havde en lille rettelser til sin beretning. I beretningen står der at vi vil afholde kidscamp for level 0-1 2 gange om året, men vi har valgt at aflyse dette p.g.a. Covid-19. Der vil i stedet for blive afholdt almindelige stævner.
Mads	Dirigenten spurgte til om der var spørgsmål til UU-beretning og konstaterede at det var der ikke. Dirigenten satte beretningerne til afstemning. Beretningerne blev godkendt med 8 stemmer for og 1 blank.
3 Fremlæggelsen af det reviderede regnskab	
Mads	For en god ordens skyld gøres der opmærksom på at det kun er regnskabet 2019 der drøftes under dette punkt. Budgettet 2020 drøftes under punkt 4 sammen fastsættelse af kontingentet.
Par Hansen	Den økonomiansvarlige, Per Hansen, fremlagde regnskabet. Vi har et regnskab med indtægter på 807.000 og udgifter på 798.000 og med et overskud på over 8.000,-. Per fremlagde de konti hvor der er betydelige afvigelser fra budgettet 2019.

REFERAT



Sjællands Volleyball Kreds
Idrættens Hus
Brøndby Stadion 20
2605 Brøndby

	<p>Overskud på over 8.000,- <u>Indtægter</u></p> <p>Konto 1101: turneringsgebyrer er lavere fordi vi havde færre hold med end forventet.</p> <p>Konto 1133: Færre bøder hvilket er meget positivt da det er et område vi har arbejdet meget med. De fleste bøder er dommerbøder og vi har formået at få flere klubber til at uddanne flere dommere.</p> <p>Konto 1202: afspejler det faldende antal af kids vi har på Sjælland. Færre hold deltager i kidsstævner.</p> <p>Konto 1204: Grand Prix turneringen har haft godt besøg og resulterer i et højere indtægt end budgetteret.</p> <p><u>Udgifter</u></p> <p>Konto 2308: De alternative stævner har kørt meget godt og derfor er afgiften til Volleyball Danmark også det højere.</p> <p>Dommerudvalget generelt har brugt næsten kun halvdelen af det budgetterede. Især er der ikke afholdt så mange kurser og der har ikke været så mange tilmeldt til kurserne.</p> <p>Ungdomsudvalget har også færre udgifter end budgetteret. Bl.a. er afgiften til Volleyball Danmark for kidshold lavere grundet færre hold til stævner.</p> <p><u>Aktiver</u></p> <p>Sidste efterår lavede vi et lån til Volleyball Danmark på 275.000,-. Det gør at vores likvide beholdning er væsentlige lavere end tidligere år.</p>
Mads	Dirigenten spurgte til om der var spørgsmål til regnskabet.
Morten Løgager	Hvornår går regnskabet til?
Per Hansen	Fra 1/1-2019 til 31/12-2019
Morten Løgager	Så vi har endnu ikke set det impact Covid-19 har haft.
Steen Spangen	Der blev nævnt at dommerbøderne var lavere, men de ligger selvstændigt på konto 1133 og er højere end budgetteret.
Per Hansen / CC / Simon Øksnebjerg	Det er rigtigt. Det var ment som samlet set - bøder, dommerbøder og kampflytninger – er lavere end tidligere og det budgetterede. Men, ja dommerbøderne er fortsat højere end budgetteret, men dog lavere end hvad de har været tidligere år.

REFERAT



Sjællands Volleyball Kreds
Idrættens Hus
Brøndby Stadion 20
2605 Brøndby

Mads	Dirigenten satte herefter regnskabet til afstemning. Det reviderede regnskab blev godkendt med 8 stemmer for og 1 blank.
4	Fastsættelse af kontingent
Mads Per	<p>Bestyrelsen havde stillet forslag om uændret kontingent.</p> <p>Det er lidt mærkeligt at tale om budget 2020 nu da vi har allerede kørt ¾ af regnskabet allerede. Det budgetmateriale I har, er lavet i december 2019 uden viden om Covid-19 og de følger deraf. Til næste års rep.møde vil vi sidde med et regnskab 2020 med mange tal som afviger væsentligt fra budgettet. Vi har mistet en del indtægter i foråret og vi har valgt ikke at rette budgettet efterfølgende da vi heller ved med sikkerhed hvordan resten af året vil se ud.</p> <p>Et af de steder vi ikke kan lave noget om og hvor man skal have fokus fremadrettet er at halvdelen af udgifterne ligger i kredssekretærens løn. Det er vores livsnerve og det er Christina der holder SVBK kørende. Uden hende ansat – eller en anden - ville det være svært at tilbyde det samme service/tilbud vi har nu. Det er bestyrelsens bekymring at man kan blive nødt til at skruer på den knap, hvis det ikke bliver bedre og vi mister flere indtægter.</p> <p>Vi har sat os selv en svær situation når vi har lånt halvdelen af vores egenkapital ud, da vi godt kunne have brugt den som buffer i denne periode.</p> <p>Det hvor bestyrelsen ser en buffer i budgettet er i konto 2208, projektkontoen, hvor vi har sat 50.000,- af til projekter. Her har vi brugt omkring 30.000,- på bussen til Sverige i januar så der er lidt tilovers.</p>
Simon Øksnebjerg	Bestyrelsen har også allerede vedtaget at der ikke ydes tilskud til transporten til Sverige mere. Derudover er der besluttet at vi sætter projektet med Sverige på stand-by i efteråret grundet Covid-19 og ser hvordan situationen i foråret ser ud.
Per Hansen	Hele vores indtægtsside er usikkert lige nu. Hvis det fortsætter med at falde, kan man ende med at have en diskussion om priserne, som vi har skruet ned for og holdt stabilt længe, skal skrues op lidt igen – eller evt. skal sætte den ansattes tid ned.
Mads	<p>Dirigenten spurgte til om der var spørgsmål eller kommentarer til budgettet og fastsættelse af kontingent.</p> <p>Kontingentet blev sendt til afstemning. Kontingentet blev enstemmigt godkendt.</p>



5	
Behandling af indkomne forslag	
Mads	Bestyrelsen har foreslået en ændring af SVBK's vedtægter. Dirigenten spurgte til om der var kommentarer til forslaget.
Mie	Det er ikke nogen hemmelighed at vi mangler hænder i SVBK men vi vil rigtig gerne drive det her videre. Vi har gang i noget godt og har haft det i nogle år. For at vi bedst kan ruste os selv mod fremtiden, vil vi gerne lave en vedtægtsændring ift. antallet af bestyrelsesmedlemmer så vi kan fortsætte selvom vi skulle miste flere medlemmer end forventet i dag.
Mads	Forslaget blev sendt til afstemning. Forslaget blev enstemmigt godkendt og træder i kraft med øjeblikkelig virkning.
Suspension af mødet	
CC	Vi har priser som vi deler ud hvert år. I år har vi 3 der skal deles ud. Dog vil Årets SVBK'er først blive afsløret når vi har mulighed for at meddele det til vedkommende.
Simon	<p>Årets Ungdomsklub</p> <p>Årets ungdomsklubs ungdomsafdeling har været blandt de bedste i Danmark op gennem 70'erne, hvor det blev til 3 Danmarksmesterskaber på både dame- og herreungdomssiden. Sidenhen svandt ungdomsafdelingen ind og var i starten af 2000-tallet ikke eksisterende. I 2003 blev det nye ungdomsspil Kidsvolley præsenteret i Dansk volleyball, og klubben var blandt de første klubber til at etablere en egentlig kidsafdeling.</p> <p>Tirsdag den 2. september 2003 blev afdelingens første officielle træning afviklet med 15 børn.</p> <p>Afdelingen arbejdede i starten helt uafhængigt af den øvrige del af klubben, og i løbet de første 6 år lykkedes det at vinde adskillige Sjællandsmesterskaber i Kidsvolley, flere PokalFestivaltitler, samt mange enkelte dag- og weekendstævner rundt omkring i landet. Klubben begyndte at samarbejde med andre klubber for at sikre at alle ungdomsspillerne kunne få netop det volleytilbud, som de ønskede.</p> <p>På skolefronten har klubben været meget aktiv. Skolestævnet 2019 blev som altid afviklet fredag inden vinterferien. Stævnet blev endnu en gang en kæmpe succes – endnu større end tidligere. 228 hold, over 1.300 spillere, ca. 100 lærere og forældre og 60 klubhjælpere fyldte både kommunes haller.</p> <p>I forbindelse med deres seneste klubsamarbejde har ungdomsholdene valgt deres eget ungeråd. 12 piger og drenge fra de to klubber skal nu i ungerådet bidrage til at klubberne bliver et endnu bedre sted at være ungdomsspiller. Bidragene kan være idéer, arrangementer og så meget andet.</p> <p>Klubben har været meget aktiv i deres kids og teenafdeling gennem mange år. De har deltaget med hold i næsten alle niveauer.</p>



Per	<p>Ekstra imponerende når man tager i betragtning at de fleste af deres trænere er forældre. Stort tillykke til RS Rødovre Volley med kåringen som årets ungdomsklub 2020.</p> <p>SVBK's Ærestegn 2020: Jørgen Erik Christensen fra Team Køge Volley</p> <p>Han startede i klubben i 1974 som spiller og blev hurtigt ungdomstræner og senere formand i en lang årrække. I starten af 90'erne søgte han mod andre sportsgrene og var således i flere år formand for Køge Atletikklub og senere næstformand i Køge kano & kajakklub. Samtidig har han i en lang årrække været meget aktiv i dansk skoleidræt, hvor han dels har siddet i ledelsen, dels været praktisk afvikler af en uendelig række af skolestævner indenfor volleyball, atletik og høvdingebold. Disse frivillige opgaver har han fortsat efter at han blev pensioneret i 2015.</p> <p>I forbindelse med Jørgen Eriks pensionering tog han kontakt til Team Køge Volley og tilbød sig selv som kidstræner. Han havde igennem flere år holdt kontakten til klubben, da han som skoleleder på Asgård skole har været meget tæt på Team Køge Volleys eksplosive udvikling siden 2003.</p> <p>Jørgen Erik viste hurtigt sine pædagogiske og idrætslige evner ved, at stabilisere klubbens kidstræning og gennem sit venlige og opmærksomme væsen, at fastholde nye spillere i klubben. Dette arbejde har resulteret i, at klubbens Kids- og Teengruppe nu er i rivende udvikling, hvor Jørgen Erik er en meget central figur i både træning samt organisering af deltagelse i Grand Prix, weekend- og Teenstævner.</p> <p>Endvidere meldte Jørgen Erik sig selv som kandidat, da Team Køge Volley i 2018 skulle finde ny formand. En post han siden har bestredet på fornemste vis. Tillige har han nyligt indvilget i at varetage kassererposten indtil klubben får en mere permanent løsning på denne plads.</p> <p>Udover alle de nævnte opgaver og tiltag har Jørgen Erik ved et utal af arrangementer vist, at han altid er klar til at løse en frivillig opgave med stor ansvarlighed og faglig dygtighed. Således har han været tovholder og underviser på Team Køge Volleys store skoleprojekt i efteråret 2019, afvikler af kommunale idrætsdage, afvikler af Novo Kidsvolleystævner og lokal arrangør af DU17 EM-kvalifikationen på Asgård skole i september 2019.</p> <p>Jørgen Erik er en af den slags personer, som enhver klub ville drømme om at have tilknyttet. Team Køge Volley vil med denne</p>
-----	--



	indstilling vise ham den respekt og anerkendelse, som han fortjener for sit altid engagerede og utrættelige frivillige arbejde for volleyball og idræt for unge mennesker.
	Mødet genoptages.
6	Valg af formand og 3 bestyrelsesmedlemmer
	VALG AF FORMAND
Mads	<p>Tobias Harpsøe var ikke villig til genvalg som formand.</p> <p>Dirigenten spurgte forsamlingen om der var nogle kandidater til formandsposten og konstaterede at dette ikke var tilfældet.</p> <p>Der blev holdt en lille pause hvor man kunne overveje situationen.</p> <p>Efter pausen kunne dirigenten konstatere at der fortsat ikke var kandidater til formandsposten.</p> <p>Bestyrelsen har etableret en nødplan i denne forudsigelige situation og består i at konstituere den nuværende næstformand, Mie Holck, som formand indtil en ekstraordinær generalforsamling.</p>
Mie	<p>Det er korrekt. Jeg har indvilliget i at blive konstitueret formand indtil der bliver fundet en mere holdbar løsning. Jeg synes at i kraft af min position som formand i en klub, ikke også kan være formand i SVBK, men jeg forstår også at vi står i den situation hvor der ikke er andre der står i kø for at blive formand for kredsen, så jeg tager den indtil der findes en bedre løsning.</p>
Mads	<p>Dirigenten opfordrede forsamlingen og klubberne til at tænke over det og kigge i egen klub efter en ny formand til et kommende ekstraordinært repræsentantskabsmøde.</p>
Elmer	<p>Hvad er bestyrelsens holdning til situationen? Man har nu forsøgt 2 år med at finde en ny formand. Vi sidder 9 klubber og der er ikke en voldsom opbakning.</p>
Simon	<p>Det er selvfølgelig dybt beklageligt. Vi har talt om at der skal bygges op fra udvalgene med nye medlemmer. Det er sådan de fleste i bestyrelsen selv er startet.</p>
Per	<p>Det er et generelt problem i forenings Danmark.</p> <p>Vi har mere eller mindre kørt uden formand i et år.</p> <p>Enig med Simon at måden vi skal gøre det på er at fylde op nede fra udvalgene. Det er også ofte en udfordring for i den anden ende er der ofte en klub som ikke kan undvære dem der kunne være oplagte til at tage ind.</p>

REFERAT



Sjællands Volleyball Kreds
Idrættens Hus
Brøndby Stadion 20
2605 Brøndby

	<p>Det giver den diskussion om lederkræfterne skal bruges i klubberne eller i en overorganisation og den kamp taber vi oftest. Nu har vi fået to Gentofte drenge som vi er rigtig glade for, er kommet ind i udvalgene.</p>
Elmer	<p>Problemet er nok mest at der ikke er så mange klubber der involverer sig og dem der sidder her i dag, er i forvejen hængt op i klubberne.</p>
Mie	<p>Vi har talt om det internt længe. Jeg har flere gang sagt at hvis der ikke var mere interesse i at bevare kredsen som den står nu, hvad skal vi blive ved med at fastholde den for? Det er derfor vi giver den en chance til, men vi bliver også nødt til at gå ud og sige at vi er presset. Vi mangler en formand og vi er nødsaget til at lave vedtægtsændringer. Så må vi se hvad reaktionerne bliver og tage besik af situationen til det ekstraordinære repræsentantskabsmøde. Vi ved ikke hvad der sker på den anden side af det. I dag er det for at vise ud i det sjællandske at det er ved at være sidste udkald hvis det skal bevares som det har været i mange år. Men hvis der ikke er andre der vil være med på rejsen, kan det ikke fortsætte uanset hvad. Det ville være smadder ærgerligt at skulle give slip på det, når man tænker på hvor stor en kreds det er og med så mange turneringshold, ungdomshold og aktiviteter. En kraftig opfordring til at gå ud og fortælle at der her eksistere snart ikke længere, hvis vi ikke får hjælp.</p>
Thomas	<p>Har I overvejer hvad jeres visioner er? Lige nu ser det ud som I flagre i øst og vest med regler i kids som ikke er de samme i resten af Danmark, andre regler for division og serier osv. Det ser ud som om I kæmper imod Volleyball Danmark på mange punkter. Det virker fjollet hvis det er dér kræfterne bliver brug på.</p>
Per	<p>Jeg ved ikke om det er svært at se udefra hvad vores mål er. Det synes jeg er ærgerligt hvis det er. Vi synes at vi har prøvet på at være lettere for klubberne at få fat i os end forbundet. Det har været lettere for klubberne at kommunikere med os. Vi har kunnet lave hurtigere ændringer i vores turneringsformer og det har vi gjort i en årrække. Der ligger en gammel tradition for at vi har haft en anden kidsgrænse end forbundet. Det skyldtes at da forbundet lavede deres om, beholdt vi grænsen. Vi har også den vision at pengene er bedst tjent at arbejde i klubberne og derfor har vi kunne beholde priserne nede mens forbundet er gået den anden vej. Det har været en fordel for klubberne at have os for at holde udgiftsniveauet nede.</p>
Thomas	<p>Så visionen er at holde udgifterne nede?</p>



Mie Holck	<p>Jeg tænker at du har et kendskab til det når du kommer fra en klub med mange hold i SVBK-regi. Du har en idé om hvor meget værdi vi skaber ud i det sjællandske volleyballklubber i kraft af vores turneringer som vi har Christina til at administrere. Vi har i en lang årrække haft et ungdomsudvalg, et turneringsudvalg og et dommerudvalg som har siddet og knoklet for at lytte til klubberne og skabe de bedste forudsætninger for volleyball på Sjælland. Det kan man så være enig eller uenig i og det har jeg respekt for og der sikkert valgt vi ar truffet genne tiden, som ikke har været for alles velmenendes side, men der har også været mange hvor det har været.</p> <p>Og hvis man synes at det vi har gjort, er så forkert, så er der masser af plads til at melde sig ind og bidrage.</p> <p>Vores visioner at skabe de bedste forudsætninger for volleyball på Sjælland og det har vi gjort i mange år og det er det vi gerne vil bibeholde.</p>
Elmer Petersen	<p>Folk tænker måske ikke på hvad det kan komme til at betyde for dem, hvis kredsen bliver nedlagt og den ikke er der mere.</p>
Karen Bonnesen	<p>Der skal gøres klar til det ekstraordinære rep.møde hvad alternativerne er hvis en formand ikke findes.</p>
Mie Holck	<p>Enig.</p>
Steen	<p>Kredsen sikre de problemer der med de lavere rangerede hold hvor de vil nok drukne i forbundsregi, da de har store foretagende som EM, slutspil osv. Kredsen varetager de lavere rangerede hold så deres problemer og interesser også bliver hørt og behandlet.</p>
Mads	<p>VALG AF BESTYRELSESMEDLEMMER</p> <p>Mie Holck, Villy Rosendahl-Kaa og Simon Øksnebjerg fra bestyrelsen var villig til genvalg.</p> <p>Dirigenten spurgte om der var andre kandidater til de 2-årige poster, der var villige til at stille op og konstaterede at dette ikke var tilfældet.</p> <p>Mie Holck, Villy Rosendahl-Kaa og Simon Øksnebjerg blev valgt ind i bestyrelsen for en 2-årige periode.</p> <p>Bestyrelsen har også en bestyrelsespost for en 1-årige periode da Henning Gade har valgt at trække sig uden for tur.</p> <p>Dirigenten spurgte om der var kandidater til den 1-årige post, der var villige til at stille op. Morten Løgager valgte at stille op og blev valgt ind i bestyrelsen for en 1-årige periode.</p>



Mads	<p>VALG TIL TURNERINGSUDVALGET (TU) OG DOMMERUDVALGET (DU)</p> <p>Ernst Knudsen (med fuldmagt), Villy Rosendahl-Kaa, Mie Holck, Niels-Erik Broberg (med fuldmagt) og August Jelert var villige til genvalg i TU/DU.</p> <p>Spurgte om der var andre kandidater til TU/DU.</p> <p>Ernst Knudsen, Villy Rosendahl-Kaa, Mie Holck, Niels-Erik Broberg og August Jelert blev valgt ind i TU/DU.</p> <p>Dirigenten konstaterede at bestyrelsen kan tilforordne medlemmer til TU/DU.</p>
Mads	<p>VALG TIL UNGDOMSUDVALGET (UU)</p> <p>Per Hansen og Elmer Petersen er ikke villig til genvalg. Simon Øksnebjerg, Morten Løgager og Bertram Rygaard-Rasmussen (med fuldmagt) var villige til genvalg i UU.</p> <p>Dirigenten spurgte om der var andre kandidater til UU. Peder Toftgård valgte at stille op. Simon Øksnebjerg, Morten Løgager, Bertram Rygaard-Rasmussen og Peder Toftgård blev valgt ind i UU.</p> <p>Dirigenten konstaterede at bestyrelsen kan tilforordne medlemmer til UU.</p>
CC	<p>En opfordring til at kontakte os hvis I har nogle navne i klubberne vi kan tage kontakt til og høre om de vil være med i et udvalg. Det har været rigtig dejligt at få nye og yngre medlemmer sammen med de mere rutinerede der allerede er i udvalgene.</p>
Mads	<p>VALG AF REVISORER</p> <p><u>2 kritiske revisorer:</u> Peder Toftgård ønskede at genopstille. Rune Halskov ønskede ikke at genopstille. Spurgte om der var andre kandidater til revisorposterne.</p> <p>Steen Spangen stillede op og blev sammen med Peder Toftgård valgt som til kredsens kritiske revisorer.</p> <p><u>1 revisorsuppleant:</u> Dirigenten spurgte om der var kandidater til posten som revisorsuppleant.</p> <p>Henning Gade stillede op og blev valgt.</p>



7	Eventuelt
Mads	Spurgte om der var andre kommentarer under eventuelt.
Thomas Skogemann	Hvad er planen med at ændre reglerne med kort varsel angående U15 spillerne på seniorhold?
Mie Holck	For det første har vi sendt dig et fyldestgørende svar med forklaringen på vores beslutning. Så jeg vil spørge hvad du sætter spørgsmålstejn ved i den beslutning.
Thoms Skogemann	Det har længe været sådan at U14 hold stillede op i seniorrækken og vælger at lave det om med kort varsel. I ved hvem det handler om. De klubber der har gjort det, ligesom RS Rødovre Ishøj, ville have røget ud på baggrund af den beslutning sidste år og i år er det Lyngby-Gladsaxe og os. Det er dem der klarer sig bedst. Det er mærkeligt at I modarbejder dem. I siger at det er vigtigt at de skal spille Grand Prix men de kæmper på at komme ud af den turnering, så hvorfor kæmper I for at få dem ind igen? Forbundet har godkendt dispensationerne.
Per	Vi sidder i SVBK bestyrelsen hvor vi har diskuteret det i mange år. Vi har også været lidt uenige og det er kompromiset som er kommet ud med max 2 U15 spillere på holdet. UU har fulgt det tæt for der skulle også være muligheder for udvikling. Der har også være den etiske aspekt indover hvorfor vi har også haft klubber som har stillet spørgsmålstejn om hvorfor de skal spille mod børn og hvordan vi kan tillade det. Sidste år var der 4 spillere i vores regi der havde søgt dispensation om at spille senior og i år kunne vi se at tallet ville stige. Det er derfor vi er blevet nødt til at tage denne etiske diskussion op igen. Vi synes også det er forkert at stille med rene U15-hold i serie2, for så er det ikke for at udvikle de dygtige spillere. Så kan de lige så godt stille dem op i U19 rækken. Der har også kun været 2 klubber der har reageret på det.
CC	Har undersøgt hvad andre sportsgrene har af regler på samme område. De boldsport der er undersøgt – små som store – har også en minimumsgrænse på 15-16 år for at kunne spille senior. Det er et etiske spørgsmål både fra børnenes og de voksnes perspektiver. Ja, forbundet har godkendt dispensationerne men den enkelte bliver ikke vurderet. Dispensationen bliver blot godkendt. Der er ikke ressourcer til at vurdere den enkelte spiller. Det ville også være typisk i vores rækker disse dispensationer bliver brugt og derfor er det også vores turneringer det ville have mest betydning for.

REFERAT



Sjællands Volleyball Kreds
Idrættens Hus
Brøndby Stadion 20
2605 Brøndby

	<p>Vi sender også en opfordring til forbundet om at gøre det samme men nu har vi valgt at gå i front.</p> <p>Vi forstår godt at timing var lidt skidt, men som skrevet så var vores propositioner for 20/21 ikke lagt ud endnu da vi ventede forbundets. Vi har ligesom alle andre været underlagt Covid-19 situationen og derfor ikke haft mulighed for at diskutere det tidligere.</p>
Poul-Erik	<p>Der er 28 hold tilmeldt til det første stævne den 19/9 men kun plads til 24 hold. Er der andre der har interesse i at høre hvordan sådan et stævne kan afvikles med bl.a. Corona-reglerne der siger max 100?</p>
Jesper Jørgensen	<p>Man kan holde et stævne med 100 personer. Man kan enten holde et stævne om formiddagen med 100 og når det er tømt og gjort rent, kan man sætte 100 nye ind igen.</p> <p>Man kan også afholde et stævne i 2 haller med 100 i hver hal. Men det skal være 100% adskilt og man må ikke gå fra hal til hal (undtagen officials og stævnelederen).</p> <p>Hvis man en separat afdeling til tilskuere med egen indgang, vil disse ikke blive talt med i de max 100.</p> <p>Ring gerne til mig hvis I har spørgsmål.</p> <p>DIF forhandler i denne uge om dispensation til forsamlingsforbuddet ifm. idrætten.</p>
Mads Olsen	<p>Jeg vil benytte lejlighed til at sige tak for lån. Tak fordi I holdt Volleyball Danmark i live. Det betyder meget for os. Vi arbejder på det økonomiske, det organisatoriske og med den fremadrettede strategi så vi bliver et forbund som har styr på tingene, mere end det har gjort tidligere.</p> <p>Målsætningen er et langt større og bedre samarbejde mellem kredse og forbund.</p>
Per Hansen	<p>Hvordan er jeres situation med hjemsendelser?</p>
Jesper Jørgensen	<p>Vi kører på 100% igen. Vi kommer fornuftig igennem perioden.</p>
Mads Olsen	<p>Det er super ærgerligt at NEVZA er blevet aflyst, landskampe udsat indtil videre. Vi kan ikke sende vores beach spillere til visse stævner pga. rejserestriktioner.</p>
Mads	<p>Spurgte om der var andre kommentarer og konstaterede at det var der ikke. Takkede for god ro og orden.</p>
Mie	<p>Tak til alle de klubber der er mødt op og vi glæder os til at se hvad fremtiden bringer til SVBK. Vi håber på at se jer alle sammen igen til vores ekstraordinære repræsentantskabsmøde (afholdes hurtigst muligt inden Jul).</p>